PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                                 PPGEO/FACEM

EDITAL Nº 02/2025 – PPGEO

O Presidente da Comissão do processo de seleção para alunos regulares do Doutorado em Geografia (Turma 2025.2) do Programa de Pós-
Graduação em Geografia (PPGEO), Prof. Dr. Rodrigo Guimarães de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado
das entrevistas, conforme relação abaixo:

ORIENTADOR (A): RAMIRO GUSTAVO VALERA CAMACHO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

LAYANNE ALENCAR DE LIMA E SILVA 9,3 CLASSIFICADO

MARÍLIA MEDEIROS SOARES 8,4 CLASSIFICADO

MIRRAYLA CAMPOS FEITOSA LACERDA 8,0 CLASSIFICADO

ORIENTADOR (A): MANOEL CIRICIO PEREIRA NETO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

MAYARA DE FREITAS MEDEIROS ARAÚJO 4,9 DESCLASSIFICADO

ORIENTADOR (A): SILVANA PRAXEDES DE PAIVA GURGEL

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

CARLOS EDUARDO SOARES DE SOUSA 9,2 CLASSIFICADO

GERONIMO DA SILVA COSTA 7,2 CLASSIFICADO

Programa de Pós-Graduação em Geografia-PPGEO/FACEM, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: geografia@mestrado.uern.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                                 PPGEO/FACEM

MARA RENATA BARROS BARBOSA 4,7 DESCLASSIFICADO

ORIENTADOR(A) : RODRIGO GUIMARÃES DE CARVALHO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

SHEILA KARENE NOLASCO DA SILVA

FERNANDES**

10,0 CLASSIFICADO

RODRIGO CYSNEIROS FERNANDES 3,2 DESCLASSIFICADO

**Candidata inscrita pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º 16/2023 – CONSEPE/UERN.

ORIENTADOR (A): MARIA BETÂNIA RIBEIRO TORRES

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

CLAUD KIRMAYR DA SILVA ROCHA 7,0 CLASSIFICADO

ENAIRA LIANY BEZERRA DOS SANTOS 9,7 CLASSIFICADO

GENILSON CARLOS DAS CHAGAS 4,8 DESCLASSIFICADO

ORIENTADOR (A) : ALFREDO MARCELO GRIGIO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

GILCIANE KARINY DA COSTA FRUTUOSO 7,0 CLASSIFICADO

LUIZ TAVERNARD DE SOUZA NETO 9,5 CLASSIFICADO

Programa de Pós-Graduação em Geografia-PPGEO/FACEM, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: geografia@mestrado.uern.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                                 PPGEO/FACEM

ORIENTADOR (A): MÁRCIA REGINA FARIAS DA SILVA

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA NETO Ausente DESCLASSIFICADO

SILMÁRIA KATIÚSCIA MAIA BARROS 7,2 CLASSIFICADO

TIAGO EZEQUIEL DA SILVA 7,3 CLASSIFICADO

DIÊGO EZAÚ PEREIRA DE ARAÚJO** 9,5 CLASSIFICADO

RAIMUNDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO 7,8 CLASSIFICADO

**Candidato inscrito pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º 16/2023 – CONSEPE/UERN.

ORIENTADOR (A): FILIPE DA SILVA PEIXOTO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

JOÃO PAULO BEZERRA RODRIGUES 8,3 CLASSIFICADO

ORIENTADOR (A): ANDREZA TACYANA FÉLIX CARVALHO

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

ANA BEATRIZ DA SILVA 9,1 CLASSIFICADO

BARBARA CRISLAINE GOMES JÓ 8,3 CLASSIFICADO

ORIENTADOR (A): FÁBIO RICARDO SILVA BESERRA

Programa de Pós-Graduação em Geografia-PPGEO/FACEM, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: geografia@mestrado.uern.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
GEOGRAFIA

                                 PPGEO/FACEM

CANDIDATO (A) RESULTADO

BERGSON HENRIQUE NUNES BEZERRA 5,3 DESCLASSIFICADO

MIKAELLY OLIVEIRA SOUZA* 8,2 CLASSIFICADO

*Candidata inscrita que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.

ORIENTADOR (A): JACIMÁRIA FONSECA DE MEDEIROS

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

MAYRA ALVES PINHEIRO 9,1 CLASSIFICADO

ORIENTADOR (A): MARCO LUNARDI ESCOBAR

CANDIDATO (A) NOTA RESULTADO

PEDRO BALDUINO DE SOUSA NETO 8,3 CLASSIFICADO

VICENTE CELESTE DE OLIVEIRA JÚNIOR 4,8 DESCLASSIFICADO

                                                                                         Mossoró-RN, 09 de julho de 2025.

Comissão de Seleção
Prof. Dr. Rodrigo Guimarães de Carvalho

Presidente da Comissão Examinadora
 Prof.ª. Dr.ª Silvana Praxedes de Paiva Gurgel

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
 Prof.ª. Dr.ª. Jacimária Fonseca de Medeiros

Programa de Pós-Graduação em Geografia-PPGEO/FACEM, Av. Prof. Antônio Campos, S/N. Bairro Costa e Silva | Mossoró-RN – CEP: 59.625-620 e-mail: geografia@mestrado.uern.br